Das Siegel hängt beschädigt.

Die Originalurkunde konnte nicht aufgefunden werden.

Nr. 277.

1305, 13. Mai. Münster.

Lehenbrief des Stiftes für Ritter Rudolf von Hallwil und seine Gemahlin Adelhild.

Omnibus presentium inspectорibus seu auditoribus Vlricus de Landenberg prepositus — — totumque Capitulum Ecclesie Beronenfis notitiam subscriptorum. | Constituta coram nobis Vdelhildis uxor domini Rūdolfi de Hallwil, militis, de consensu et uoluntate uiri sui expressa, cum manu etiam et | auctoritate domini Johannis de Rinach, militis, tutoris seu curatoris, eidem per exquisitam, ut est moris, et a nobis prolatam sententiam, coram nobis | data, bona omnia, specialiter et possessiones in manus nostras resignauit, que a nobis et ecclesia nostra predicta in Emphytheuse habebat | petens, ut eadem fibi et dicta viro suo communiter conferremus. Nos igitur pia eius erga dictum uirum suum affectione permoti nobis | et ecclesie nostre ab antiquo semper amicum, dicta bona omnia eiusdem et utrique

in solidum, iure predicto concessimus et concedimus per presentes | sub censu confueto perpetuo possidenda. In horum testimonium figilla nostra, videlicet prepositi et capituli presentibus apponendo; testes ad hoc uocati | sunt huius domini H. de Landenberg, thesaurarius, R. de Arburg, Ulricus de Rüda, Jacobus de Büthinkon, et R. de Libegg, | canonici Beronenses, cum multis aliis fide dignis (sic). Datum Berone anno domini M⁰CCC⁰V⁰. III. Idus Maii, Indictione III^a.

Die beiden Siegel hangen beschädigt.

Nr. 278.

1305. 23. Aug. Konstanz.

Ablaßbrief für den S. Johannesaltar in Münster.

H. dei gratia Constantiensis Episcopus dilectis in Christo, uniuersis ad quos presens scriptum visitandum uel audiendum peruererit salutem in domino | sempiternam. Sanctorum merita inclyta gaudia fideles christiani minime assequi dubitamus, qui eorum patrocinia per digne deuotionis obsequia | promerentur, illum quoque in ipsis, quorum gloria est et ipse, et retributio premiorum. Nos igitur, cum altare in honore beati Johannis Apostoli | et euangeliste, beati Johannis Baptiste, beatorum Galli et Arbogasti, in monasterio Beronensi, sic fundatum sollemniter, et dedicatum prosequendum, dicta | gratia Canonici Christi fidelibus dare cupientes omnibus vere penitentibus et confessis, qui dictum altare in honore sanctorum predictorum fundatum et dedicatum in festiuitatibus eorundum in anno quolibet occursuris necnon in dedicatione eiusdem altaris, et septem diebus post festum dedicationis in mediate sequentibus, cum deuotione, et reuerentia, uisitauerint annuatim, de omnipotentis misericordia sanctorum prefatorum necnon omnium sanctorum auctoritate confisi xL dierum Indulgentias misericorditer elargimur. Datum Constatie. Anno domini M⁰CCC⁰v⁰, x⁰ kalendas Septembbris. Indictione III.

Copie: Liber crinitus pag. 41 b und 42 a.

Copie von X. W.

Nr. 279.

1305. 28. Dez. Münster.

Die Brüder Johann und Walter von Büttinkon verkaufen an Propst und Kapitel von Münster um 15. Mark Silber ihre Güter im Dorfe Hallwil.

Uniuersis presencium inspectoribus seu auditoribus Johannes de Butinkon, miles et Walterus frater eius noticiam subscriptorum. Notum facimus uniuersis, quos nosse fuerit opportunum, quod nos bona nostra sita in uilla Halwile jure proprietatis nobis pertinencia que colit Rudolfus Tiescho uendidimus et tradidimus cum omnibus iuribus, usibus, pratis, agris siluis aqueductibus, uiiis et inuiis, ad ipsa pertinentibus mea et libera uoluntate honestis uiris . . preposito et capitulo ecclesie Beronensis, pro quindecim Marchis argenti ponderis Thuriensis, quas ab eis recepimus et in usus nostros conuertimus meliores, promittentes pro nobis nostrisque heredibus dictis preposito et capitulo ac successoribus eorundem, plenam de predictis bonis prestare warandiam, in omni iudicio quo ciens et quando fuerit de iure faciendum. Renunciantes pro nobis nostrisque heredibus omni actioni allegationi et exceptioni doli mali non numerate pecunie non tradite non salute in integrum restitutionis implorationis officii judicis et generaliter omni juris et facti auxilio per quem predicte venditio vel traditio retractari possent in tota uel in aliqua sui parte, In horum omnium testimonium sigilla nostra presentibus appendentes. testes autem ad hoc uocati sunt domini Ulricus de Landenberg, prepositus, C. de Landenberg, Jacobus de Butinkon frater noster, Volmarus de Wintertur, H. de Wile, H. de Rinach, B. de Liebegge scolasticus, Markuardus de Rüda, Johannes de Itingen, Canonicus et Arnoldus dictus Thrutman officiatus ecclesie prenotatae. Datum et actum Berone Anno domini M⁰CCC⁰vj⁰ in die sanctorum innocentium. Indictione IIII.

Copie: Liber crinitus pag. 20.b. Neugart, Episcop. Constant. II, 413 zum Jahre 1306. Copie von X. W.